



**LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO
SENATO**

NUTARIMAS

**DĖL TEIKIMO UŽIMTI TIKROJO LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS NARIO
VIETĄ BIOLOGIJOS, MEDICINOS IR GEOMOKSLŲ SKYRIUJE**

2015 m. lapkričio 20 d. Nr. 67-04

Kaunas

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto prorektorės studijoms, Neurologijos klinikos vadovės prof. habil. dr. Daivos Rastenytės mokslinių darbų tema – širdies ir kraujagyslių ligų epidemiologija, galvos smegenų insultai, Parkinsono, Alzheimerio ir kitos neurodegeneracinės ligos. Šia tema ji publikavo daugiau nei 50 gausiai cituojamų straipsnių prestižiniuose pasaulio žurnaluose (h-indeksas 21), vykdė mokslo programas ir projektus. Už jos žinomumą ir autoritetingumą visuomenėje bei mokslo bendruomenėje prof. habil. dr. Daiva Rastenytė žurnalo „Veidas“ „Mini Nobelis“ projekte buvo apdovanota kaip iškiliausia medicinos srities mokslininkė (2013), profesorei skirta Kauno miesto savivaldybės įsteigta mokslininko premija (2014). Profesorės D. Rastenytės organizacinė mokslo veikla ir mokslo žinių sklaida yra aktyvi: ji yra LR švietimo ir mokslo ministerijos atstovė Europos Tarybos Alzheimerio ligos tyrimų programos darbo grupėje, VI kadencijos Lietuvos mokslo tarybos narė, Mokslo tarybos kolegijos narė, Mokslo prioritetų ir vertinimo komisijos pirmininkė (2003–2007), žurnalo „Neurologijos seminarai“ atsakingoji redaktorė. Profesorės sukurtos mokslinės mokyklos brandą įrodo 9 parengti mokslo daktarai ir vadovavimas 4 doktorantams, šiuo metu rengiantiems daktaro disertacijas. Atsižvelgdamas į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto prorektorės studijoms, Neurologijos klinikos vadovės prof. habil. dr. Daivos Rastenytės mokslinius darbus, mokslinių darbų brandą ir tarptautinį pripažinimą, Senatas n u t a r i a:

teikti prof. habil. dr. Daivos Rastenytės kandidatūrą užimti tikrojo Lietuvos mokslų akademijos nario vietą Biologijos, medicinos ir geomokslų skyriuje (kryptis – medicina).

Senato pirmininkas

prof. Vilius Grabauskas

Senato sekretorė

prof. Jūratė Macijauskienė